Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  17 декабря 2014 г.         № 445

г. Калининград

Об утверждении Порядка рассмотрения

кандидатур и назначения на должность

председателя Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград» во

вновь сформированный орган внешнего

муниципального финансового контроля

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной

политике и общественной безопасности Шумилина А.А. о сроке внесения предложений по

кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты городского округа

«Город Калининград» во вновь сформированный орган внешнего муниципального

финансового контроля, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского округа «Город

Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур и назначения на должность председателя

Контрольно-счетной палаты городского округа «Город Калининград» во вновь

сформированный орган внешнего муниципального финансового контроля (Приложение).

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности

(Шумилин А.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                        А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                           А.М. Кропоткин

Приложение

                                                                к решению городского  Совета

                                                            депутатов Калининграда

     № 445  от 17 декабря  2014 г.

Порядок

рассмотрения кандидатур и назначения на должность председателя Контрольно-

счетной палаты городского округа «Город Калининград» во вновь сформированный

орган внешнего муниципального финансового контроля

1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград» вносятся в городской Совет депутатов

Калининграда:

 главой городского округа «Город Калининград»;

 председателем городского Совета депутатов Калининграда;

 депутатами городского Совета депутатов Калининграда – не менее одной трети

от установленного числа депутатов городского Совета депутатов

Калининграда.

2. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты городского округа

«Город Калининград» вносятся субъектами инициативы в городской Совет депутатов

Калининграда в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу Положения «О

Контрольно-счетной палате городского округа «Город Калининград».

3. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград» оформляются субъектами инициативы в

письменном виде с приложением:

 собственноручно заполненной и подписанной кандидатом анкеты по форме,

утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая

2005 года № 667-р, с приложением фотографии;

 согласия кандидата на должность председателя Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград» на рассмотрение его кандидатуры на

должность председателя Контрольно-счетной палаты городского округа «Город

Калининград»;

 копии паспорта кандидата;

 копии трудовой книжки кандидата;

 копии документов об образовании кандидата.

3.1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград» направляются на имя председателя городского

Совета депутатов Калининграда.

  Поступившие документы регистрируются аппаратом городского Совета депутатов

Калининграда в день их поступления.

4. Поступившие в городской Совет депутатов Калининграда предложения о кандидатурах

на должность председателя Контрольно-счетной палаты городского округа «Город

Калининград» и прилагаемые к ним документы направляются председателем городского

Совета депутатов Калининграда в течение одного рабочего дня со дня их поступления в

комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и общественной

безопасности городского Совета депутатов Калининграда.

5. Комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и общественной

безопасности городского Совета депутатов Калининграда рассматривает поступившие

предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград» и прилагаемые к ним документы в течение

5 рабочих дней со дня окончания срока приема предложений.

6. Комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и общественной

безопасности городского Совета депутатов Калининграда по результатам рассмотрения

предложений о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград» принимает решение о соответствии либо

несоответствии представленных документов и выносит вопрос о рассмотрении

кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты городского округа

«Город Калининград» на ближайшее заседание городского Совета депутатов

Калининграда.

7. Кандидаты на должность председателя Контрольно-счетной палаты городского округа

«Город Калининград» приглашаются на заседание городского Совета депутатов

Калининграда.

8. Городской Совет депутатов Калининграда рассматривает каждое внесенное предложение

по кандидатуре в соответствии с очередностью их поступления в городской Совет

депутатов Калининграда, определяемой по дате их регистрации.

9. В ходе рассмотрения кандидатур депутаты городского Совета депутатов Калининграда

вправе задавать вопросы кандидатам на должность председателя Контрольно-счетной

палаты городского округа «Город Калининград». Кандидат на должность председателя

Контрольно-счетной палаты городского округа «Город Калининград» вправе выступать

с конкретной программой своей деятельности.

10. Решение о назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград» принимается открытым голосованием.

Кандидат считается назначенным, если за его назначение проголосовало большинство от

установленной численности депутатов городского Совета депутатов Калининграда. По

итогам голосования оформляется решение городского Совета депутатов Калининграда о

назначении председателя Контрольно-счетной палаты городского округа «Город

Калининград».

11. В случае, если ни один из кандидатов не набрал требуемого количества голосов,

проводится второй тур голосования по двум кандидатам, получившим наибольшее число

голосов.